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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

            BASHKIA DEVOLL 

NJËSIA ADMINISTRATIVE QENDER BILISHT 

 

Informacione të Përgjithshme 

 

 

Informacione Rreth Njësisë Administrative: 

 

 

Emërtimi i Njesisë: Qënder Bilisht 

 

Adresa: Bilisht, Devoll 

 

Administratori: Riku Hysi 

 

Fshatrat nën Juridiksion: 

Bitinckë, Tren, Buzliqen, Vërnik, Vishocicë, Kuç, Poloskë, Kapshticë, Trestenik, 

Kurilë . 

Popullsia : 8625 banorë , Meshkuj - 4366 , Femra - 4259 . 

 

Shërbimet që Ofrohen nga Njësia Administrative Qënder Bilisht 

1-Aplikim për përfitimin e Ndihmës Ekonomike dhe Aftësisë së Kufizuar 

 



2-Lëshim Vërtetimi për trajtim ose jo me ndihmë ekonomike dhe pagesë aftësie të 

kufizuar 

3-Kopje të dokumentave të njehsuara 

4-Kërkesë për punime që nuk kërkojnë leje ndërtimi 

5-Njoftim i qytetarëve për mbi detyrimet për taksat dhe tarifat vendore. 

6- Njoftim i bizneseve për mbi detyrimet për taksat dhe tarifat vendore. 

7-Arkëtim detyrimesh. 

8-Lëshim vërtetimi për shlyerje detyrimesh. 

9-Lëshim vërtetim banimi. 

10-Lëshim vërtetim idenitifikimi 

11-Vërtetim për familjet që kanë qenë subjekti i ligjit 7501,datë 01.08.1991 

12-Vërtetim formulari  

13-Vërtetim norme për frymë 

14- Çertifikatë Familjare 

15-Ndërmjetësim  dhe raportim konflikti në lidhje me kufijtë e tokës. 

16-Gjendja Civile. 

  

Kontaktet e Njësise Administrative Bilisht 

 

Emër Mbiemër Tel:  Riku Hysi , 0693055429 

 

Adresë e-mail :   rikuhysi@yahoo.com 

 



 

_                               _____      _   ___ ____   ______                               ______  __ 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

            BASHKIA DEVOLL 

NJËSIA ADMINISTRATIVE MIRAS 

 

Informacione të Përgjithshme 

Informacione Rreth Njësisë Administrative: 

 

Fshatrat :  

Miras, Vidohovë, Arrëz, Çetë, Qytezë, Sinicë, Nikolicë, Menkulas, Ponçarë, 

Braçanj, Koshnicë, Dobranj, Fitore, Ziçisht, Gjyres, Sul 

 

Emërtimi Njësisë: Miras 

 

Adresa: Miras, Devoll 

 

Administratori: Marjol Babi 

 

Fshatrat nën Juridiksion:  

Miras, Vidohovë, Arrëz, Çetë, Qytezë, Sinicë, Nikolicë, Menkulas, Ponçarë, 

Braçanj, Koshnicë, Dobranj, Fitore, Ziçisht, Gjyres, Sul . 

Popullsia : 9806 banorë , Meshkuj - 5096 , Femra - 4710  . 

 

Shërbimet që Ofrohen nga Njësia Administrative  

 

1-Aplikim për përfitimin e Ndihmës Ekonomike dhe Aftësisë së Kufizuar 

 



2-Lëshim Vërtetimi për trajtim ose jo me ndihmë ekonomike dhe pagesë aftësie të 

kufizuar 

3-Kopje të dokumentave të njehsuara 

4-Kërkesë për punime që nuk kërkojnë leje ndërtimi 

5-Njoftim i qytetarëve për mbi detyrimet për taksat dhe tarifat vendore. 

6- Njoftim i bizneseve për mbi detyrimet për taksat dhe tarifat vendore. 

7-Arkëtim detyrimesh. 

8-Lëshim vërtetimi për shlyerje detyrimesh. 

9-Lëshim vërtetim banimi. 

10-Lëshim vërtetim idenitifikimi 

11-Vërtetim për familjet që kanë qenë subjekti i ligjit 7501,datë 01.08.1991 

12-Vërtetim formulari  

13-Vërtetim norme për frymë 

14- Çertifikatë Familjare 

15-Ndërmjetësim  dhe raportim konflikti në lidhje me kufijtë e tokës. 

16-Gjendja Civile. 

  

Kontaktet e Njësisë Administrative Miras 

Emër Mbiemër Tel : Marjol Babi , 0692903100 

 

Adresë e-mail : marjolbabi@gmail.com 



 

_                               _____      _   ___ ____   ______                               ______  __ 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

            BASHKIA DEVOLL 

NJËSIA ADMINISTRATIVE HOCISHT 

 

Informacione të Përgjithshme 

Informacione Rreth Njësisë Administrative: 

 

Fshatrat :  

Hoçisht, Grace, Baban, Stropan, Eçmenik, Përparimaj, Grapsh, Çipan, Borsh, 

Bradvicë 

 

Emërtimi Njësisë: Hoçisht 

 

Adresa: Hoçisht, Devoll 

 

Administratori: Xhulja Temo 

 

Fshatrat nën Juridiksion:  

Hoçisht, Grace, Baban, Stropan, Eçmenik, Përparimaj, Grapsh, Çipan, Borsh, 

Bradvicë 

Popullsia : 6754 banorë , Meshkuj - 3429 , Femra - 3325 . 

 

Shërbimet që Ofrohen nga Njësia Administrative  

1-Aplikim për përfitimin e Ndihmës Ekonomike dhe Aftësisë së Kufizuar 

 



2-Lëshim Vërtetimi për trajtim ose jo me ndihmë ekonomike dhe pagesë aftësie të 

kufizuar 

3-Kopje të dokumentave të njehsuara 

4-Kërkesë për punime që nuk kërkojnë leje ndërtimi 

5-Njoftim i qytetarëve për mbi detyrimet për taksat dhe tarifat vendore. 

6- Njoftim i bizneseve për mbi detyrimet për taksat dhe tarifat vendore. 

7-Arkëtim detyrimesh. 

8-Lëshim vërtetimi për shlyerje detyrimesh. 

9-Lëshim vërtetim banimi. 

10-Lëshim vërtetim idenitifikimi 

11-Vërtetim për familjet që kanë qenë subjekti i ligjit 7501,datë 01.08.1991 

12-Vërtetim formulari  

13-Vërtetim norme për frymë 

14- Çertifikatë Familjare 

15-Ndërmjetësim  dhe raportim konflikti në lidhje me kufijtë e tokës. 

16-Gjendja Civile. 

 

Kontaktet e Njësisë Administrative Hoçisht 

 

Emër Mbiemër Tel :  Xhulja Temo , 0699816701 

 

Adresë e-mail :   xhuljagjata12@gmail.com 



 

_                               _____      _   ___ ____   ______                               ______  __ 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

            BASHKIA DEVOLL 

NJËSIA ADMINISTRATIVE PROGËR 

 

Informacione të Përgjithshme 

Informacione Rreth Njësisë Administrative: 

 

Fshatrat :  

Progër, Mançurisht, Cangonj, Pilur, Vranisht, Bickë, Rakickë, Shyec 

 

Emërtimi Njësisë: Progër 

 

Adresa: Progër, Devoll 

 

Administratori: Nardi Hoxha  

 

Fshatrat nën Juridiksion:  

Progër, Mançurisht, Cangonj, Pilur, Vranisht, Bickë, Rakickë, Shyec . 

 

Popullsia : 5926 banorë , Meshkuj - 2985, Femra - 2941 . 

 

 

Shërbimet që Ofrohen nga Njësia Administrative  

1-Aplikim për përfitimin e Ndihmës Ekonomike dhe Aftësisë së Kufizuar 

 



2-Lëshim Vërtetimi për trajtim ose jo me ndihmë ekonomike dhe pagesë aftësie të 

kufizuar 

3-Kopje të dokumentave të njehsuara 

4-Kërkesë për punime që nuk kërkojnë leje ndërtimi 

5-Njoftim i qytetarëve për mbi detyrimet për taksat dhe tarifat vendore. 

6- Njoftim i bizneseve për mbi detyrimet për taksat dhe tarifat vendore. 

7-Arkëtim detyrimesh. 

8-Lëshim vërtetimi për shlyerje detyrimesh. 

9-Lëshim vërtetim banimi. 

10-Lëshim vërtetim idenitifikimi 

11-Vërtetim për familjet që kanë qenë subjekti i ligjit 7501,datë 01.08.1991 

12-Vërtetim formulari  

13-Vërtetim norme për frymë 

14- Çertifikatë Familjare 

15-Ndërmjetësim  dhe raportim konflikti në lidhje me kufijtë e tokës. 

16-Gjendja Civile. 

  

Kontaktet e Njësisë Administrative Progër 

Emër Mbiemër Tel : Nardi Hoxha , 0694027133 

 

Adresë e-mail :    hoxhanardi@yahoo.com 
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